
UCHWAŁA NR XIV/203/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Błażejewo w Gminie Kórnik 
na okres marzec 2025r. – marzec 2030r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta i Gminy Kórnik zatwierdza Sołecką Strategię Rozwoju wsi Błażejewo 

w Gminie Kórnik na okres marzec 2025r. – marzec 2030r. stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały, przyjętą uchwałą nr 2/2025 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Błażejewo z dnia 

29 kwietnia 2025 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 1



 
  

 

 

SOŁECKA STRATEGIA 
ROZWOJU WSI  
BŁAŻEJEWO 

 w Gminie Kórnik  

na okres  
marzec 2025 r. - marzec 2030 r. 

           

       Dokument sporządzony przez przedstawicieli  
Grupy Odnowy Wsi: 

 

Justyna Zaremba 

Beata Jefremienko  

Rafał Węglarz 

z udziałem moderatorów: 

Ewa Jankowiak 

Mirosława Woźniak 

 

Marzec 2025 rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 1



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

St
ro

n
a2

 
St

ro
n

a2
 

 
SPIS TREŚCI: 

                     STRONA 

1. WPROWADZENIE 3 

2. KARTA DIAGNOZY 4 

3. ANALIZA ZASOBÓW 9 

4. ANALIZA SWOT 19 

5. ANALIZA POTENCJAŁU 22 

6. WIZJA WSI/MIEJSCOWOŚCI 26 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 27 

8. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY  37 

 

 

 

Tablica informacyjna sołectwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 2



         

 
 SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

St
ro

n
a3

 
St

ro
n

a3
 

 

 
1. WPROWADZENIE  

 

Niniejszy dokument powstał w wyniku prac zespołu osób członków 

Grupy Odnowy Wsi - sołectwa Błażejewo, biorących udział w warsztatach 

w świetlicy wiejskiej w Czmoniu w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Strategia 

określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia  

w sołectwie. Służy jego rozwojowi poprzez uporządkowanie działań 

podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Ma charakter 

integracyjny w stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych oraz urzędu 

gminy. 
 

W toku prac nad strategią rozwoju wsi zrealizowano następujące zadania: 

• Przeprowadzono analizę zasobów, które uświadomiły grupie, co ma jej wieś, 

czym dysponuje i jakie znaczenie mają te dobra dla dalszego rozwoju 

społeczności. 

• Przeprowadzono analizę SWOT dla wsi, która określa jej mocne i słabe 

strony, występujące szanse i zagrożenia dla jej rozwoju. 

• Sformułowano wizję hasłową i opisową - opis stanu miejscowości i jej 

społeczności lokalnej, jaki chcemy osiągnąć. 

• Zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w horyzoncie: 

krótkoterminowym oraz długoterminowym. Oba plany prowadzą do 

urzeczywistnienia zawartej w strategii wizji, wskazują w jaki sposób i jakimi 

środkami będziemy starali się ją osiągnąć. 
 

    
 

Grupa Odnowy Wsi w czasie warsztatów opracowania Sołeckiej Strategii Rozwoju 
Świetlica wiejska w Czmoniu w dniach 14-15.III.2025 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 3



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a4
 

St
ro

n
a4

 

2. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Kórnik                                                  Sołectwo:  Błażejewo                                   Liczba mieszkańców: 1199 osób 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 

istnieje tylko rada sołecka/brak 
organizacji, brak wyodrębnionych 

jednostek samorządu pomocniczego 
w mieście 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej 
wsi/miejscowości 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy 

wsi/miejscowości 
X 

opracowanie planu  

i programu odnowy dla 

całej wsi/miejscowości 

X 

porządkowanie wsi/miejscowości  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi/miejscowości 

 

 

 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy 

wsi/miejscowości i integrowanie wokół pierwszych 

przedsięwzięć 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 4



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a5
 

St
ro

n
a5

 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

X 

liczna grupa odnowy 

wsi/miejscowości 

(skupia przedstawicieli organizacji  

i instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi/miejscowości 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi/ 

w miejscowości 

 proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
X 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi/miejscowości 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi/ 
miejscowości 

 

projektowanie działań 

(projekty) 

X 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś/miejscowość, 
kształtuje się centrum wiejskie/miejscowości 

 
liczne stowarzyszenie odnowy wsi/ 

miejscowości 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu  

i programu odnowy 

wsi/miejscowości) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  

w projekty publiczne 
 

animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi/ 

miejscowości 
 

powszechna odnowa prywatnych posesji  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 5



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a6
 

St
ro

n
a6

 

 
D

 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

Stowarzyszenie odnowy 

wsi/miejscowości instytucją rozwoju 

lokalnego (Centrum Aktywności 

Lokalnej), rozwój wsi/miejscowości 

oparty na aktywności  kluczowych 

grup mieszkańców (rolników, 

przedsiębiorców, młodzieży, kobiet) 

i stowarzyszeń 

 

kompleksowe  

i szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”/centrum 

miejscowości 
 

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z otoczeniem 
 

świadome kształtowanie czynników rozwoju  

(np. wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś/miejscowość tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi/miejscowości 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 6



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a7
 

St
ro

n
a7

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Wizję lokalną przeprowadzono w sołectwie Błażejewo dnia 14.03.2025 r. 

Uczestnicy: Sołtys i Lider GOW Justyna Zaręba, Z-ca Przewodniczącej KGW i członek GOW Paulina Koprucka, członek 

GOW i Rady Sołeckiej Magdalena Miszczak 

 

Błażejewo - sołectwo położone w województwie wielkopolskim, w powiecie poznańskim, w gminie Kórnik, liczące 1199 

mieszkańców. Główny szlak komunikacyjny we wsi to droga powiatowa o nawierzchni bitumicznej, z częściowym oświetleniem. 

Od głównej arterii odchodzi kilka dróg gminnych, w większości utwardzonych tłuczniowo, oświetlonych. Mieszkańcom 

doskwiera brak ciągów pieszych (jedynie odcinek na ul. Śremskiej). Zabudowę miejscowości stanowią domy jednorodzinne, 

szeregowe i wielorodzinne (na osiedlach), usytuowane w większości w zwartej formie, wzdłuż wielu dróg. Typ wsi wielodrożnica. 

Sołectwo składa się z kilku części oddalonych od siebie. Miejscem integracji mieszkańców jest Dom Ludowy. Tu kwitnie życie 

kulturalne wsi, w szczególności w miesiącach jesienno-zimowych. Do spotkań pod chmurką wykorzystywany jest teren przy 

jeziorze, gdzie znajdziemy dwie wiaty, plac zabaw, siłownię zewnętrzną, mini golf, miejsce na ognisko oraz do piłki plażowej. 

Sołectwo jest malowniczo położone pośród lasów, na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu - Zlewni Jezior Kórnicko-

Zaniemyskiej. Na osiedlu Przylesie funkcjonuje prywatne przedszkole i działa sklep spożywczy. Wieś jest zwodociągowana  

i zgazyfikowana, brakuje kanalizacji sanitarnej. W Błażejewie działają: niesformalizowana Grupa Odnowy Wsi, KGW Błażejewo 

oraz grupy nieformalne - „Biegacze Przylesia” i „Wydry z Przylesia”. Miejscowość korzysta z funduszu sołeckiego i wsparcia 

gminy, poprzez którą pozyskuje środki zewnętrzne.   

 
Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 

 
Data: 14.03.2025 r.                                         Sporządziły: Ewa Jankowiak, Mirosława Woźniak

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 7



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a8

 

  

Architektura sołectwa 

  

Miejsce kultu religijnego Przedszkole „Owocowy Zaułek”                                                                                                                           

  

Dom Ludowy im. Jana Wójkiewicza Miejsce sportu i rekreacji  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 8



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a9

 

 

3. ANALIZA ZASOBÓW  

Analiza zasobów służy uświadomieniu sobie, co mamy i określeniu, jakie znaczenie 

mają te dobra dla dalszego rozwoju wsi/miejscowości. Wynikiem analizy zasobów 

jest spis dóbr materialnych i niematerialnych będących w posiadaniu społeczności 

lokalnej, które mogą być wykorzystane obecnie, bądź w przyszłości w realizacji 

przedsięwzięć odnowy wsi. Analiza zasobów przeprowadzona jest według 

ujednoliconego schematu. Znaczenie każdego z zasobów podlega ocenie, która 

wykorzystywana jest w dalszych analizach. 

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ I 

 
 

RODZAJ ZASOBU * 

Opis (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

Wieś położona nad brzegiem Jeziora 

Bnińskiego. Wokół wsi rozciągają się 

nizinne tereny leśne oraz pola. 

x   

stan środowiska Jezioro klasy III, powietrze w sezonie 

wiosna-jesień czyste, w sezonie 

grzewczym pojawia się zadymienie. 

 x  

walory klimatu Klimat umiarkowany, raczej z łagodnymi 

zimami. 

x   

walory szaty roślinnej Lasy sosnowe i mieszane, pola i łąki  

z roślinnością typową dla naszej 

szerokości geograficznej. 

 x  

cenne przyrodniczo 
obszary lub obiekty 

Obszar Chronionego Krajobrazu Zlewni 

Jezior Kórnicko-Zaniemyskiej. 

  x 

świat zwierzęcy  
(ostoje, siedliska) 

Zwierzyna łowna (dziki, sarny, jelenie), 

polna (zające, lisy, jastrzębie), w lasach 

siedlisko bociana czarnego. 

Z cennych gatunków w obrębie 

Błażejewa mamy: 

Ptaki: żuraw, czapla siwa, bocian czarny, 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 9



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

0
 

dzięcioł czarny, myszołów, uszatka. 

Ssaki: jeleń szlachetny, wilk (okazjonalnie- 

wędrowny szlak). 

Płazy: ropucha zielona i paskowana. 

Gady: jaszczurka zwinka, zaskroniec 

Owady: zadrzechnia fioletowa, koziróg 

dębosz, pszczolinka wierzbówka, 

porobnica włochatka, modliszka 

zwyczajna, dyląż garbarz, grabarz żółto-

czarny, kruszczyca złotawka, szablak 

krwisty, pałątka pospolita, szablak późny.  
 

wody powierzchniowe  
(cieki, rzeki, stawy) 
 

Jezioro Bnińskie.  x  

wody podziemne Wody gruntowe zalegające na głębokości 

0-2 m p.p.t. w tym dwa główne cieki 

wodne pod polami biegnącymi od  

ul. Polnej do granicy miejscowości  

na ul. Średzkiej.  

x   

gleby Gleby klasy od III do VI.  x  

kopaliny     

walory geotechniczne     

KULTUROWY 

walory architektury 

Typ zabudowy różni się dla 

poszczególnych części sołectwa. Wzdłuż 

ulicy Mikołajczyka i Zaniemyskiej zwarta, 

z pojawiającymi się nowymi domostwami 

wzdłuż poprzecznych uliczek.  

Zabudowa zwarta (szeregowce, 

wielorodzinne) na terenie osiedla 

Przylesie z pojedynczymi domami 

wolnostojącymi.  

 x  

walory przestrzeni 
wiejskiej publicznej 

Dom Ludowy z placem zabaw, małym 

parkiem linowym, boiskiem do mini golfa 

oraz wiatami piknikowymi.  

Całość położona nad Jeziorem Bnińskim 

(ulica Mikołajczyka i Rybacka). 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 10



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

1
 

walory przestrzeni 
wiejskiej prywatnej 
 

Większość domostw i terenów wokół 

zadbana.  

x   

zabytki i pamiątki 
historyczne 
 

    

osobliwości kulturowe Dom Ludowy im. Jana Wójkiewicza 

wybudowany w roku 1938-1946 przez 

mieszkańców. 

 x  

miejsca, osoby  
i przedmioty kultu 

Przydrożny krzyż (przy drodze 

Zaniemyskiej) oraz figura Chrystusa 

ufundowana w 1918 roku przez Andrzeja 

i Antoninę Płócienników  

(przy ul. Mikołajczyka). 

  x 

święta, odpusty, 
pielgrzymki 

Obrzędy majowe przy figurze Chrystusa, 

święcenie potraw wielkanocnych  

w Domu Ludowym. 

  x 

tradycje, obrzędy, gwara Święcenie potraw wielkanocnych  

w Domu Ludowym, Mikołajki sołeckie 

dla dzieci, Rogale Marcińskie, Festyn 

rodzinny w czerwcu oraz Dzień Kobiet  

w marcu. 

  x 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Pierwsze ślady osadnictwa datowane są 

na epokę brązu, a nazwa wsi po raz 

pierwszy pojawiła się w XIV w.  

i brzmiała ona: 1343 Plozeevo, 1347 

Bloseov, 1368 Blozeyewo, 1880 

Błażejewo. Do początków XIX w. we wsi 

istniał drewniany kościół pw. Św. Urszuli 

i Towarzyszek. Pełnił on funkcję kościoła 

parafialnego do 1513 r. Kościół został 

rozebrany (z uwagi na zły stan) w roku 

1816. W połowie XVIII powstała 

karczma.  

  x 

przekazy literackie 
 

„Leksykon Krajoznawczy Gminy 

Kórnik” praca zbiorowa pod redakcją 

Ilony Potockiej; wydanie II uzupełnione  

i poprawione, 2017. 

 

x   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 11



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

2
 

ważne postacie  
i przekazy historyczne 

Pierwsze pisemne wzmianki o Błażejewie 

pochodzą z 1339 roku i wspominają  

o Mikołajku z Błażejewa herbu 

Grzymała. W XIV i XI wieku Błażejewo 

należało do rodu Błażejewskich,  

a następnie do parafii Bnińskiej od 1513 

roku, od 1578 do rodu Górskich herbu 

Łodzia i do Jana Bnińskiego (od 1578 r.). 

Na początku XVII wieku miejscowość 

przeszła pod opiekę rodu Działyńskich.  

  x 

specyficzne nazwy 
 

Osada Hojki położona na zachód od wsi.   x 

specyficzne potrawy Kórnicki tort cytrynowy  

(perła regionu 2024) i rogale kórnickie.  

  x 

dawne zawody     

zespoły artystyczne, 
twórcy 
 

Ola Dove – artystka i piosenkarka, 

Raper Panki. 

  x 

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ II 
 

 
 

RODZAJ ZASOBU 

         Opis  (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

OBIEKTY I TERENY 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

Zgodnie z projektem MPZP i wydanymi 

decyzjami o warunkach zabudowy. 

x   

działki pod domy 
letniskowe 

Zgodnie z projektem MPZP i wydanymi 

decyzjami o warunkach zabudowy. 

x   

działki pod zakłady 
usługowe  
i przemysł 
 

Zgodnie z obowiązującym MPZP. x   

pustostany mieszkaniowe     

pustostany 
poprzemysłowe 

We wsi znajduje się budynek użytkowy 

(po dawnym sklepie spożywczo-

monopolowym).  

x   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 12



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

3
 

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie 
(stodoły, spichlerze, 
kuźnie, młyny, itp.) 

    

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

place publicznych 
spotkań, festynów 

Plac zabaw przy ul. Rybackiej.  x  

sale spotkań, świetlice, 
kluby 

Dom Ludowy.  x  

miejsca uprawiania sportu Boisko, siłownia zewnętrzna i place 

zabaw: przy ul. Rybackiej oraz na osiedlu 

Przylesie. 

 x  

miejsca rekreacji l boisko do mini golfa, siłownia 

zewnętrzna i place zabaw: przy  

ul. Rybackiej oraz na osiedlu Przylesie, 

leśna ścieżka do domu leśniczego. 

 x  

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Kilkaset metrów od wsi przebiega 

czerwony szlak turystyczny. 

Z Bnina do osiedla Przylesie biegnie 

ścieżka rowerowa (wzdłuż ul. Śremskiej). 

 x  

szkoły Brak w miejscowości. Dzieci ze wsi 

uczęszczają do szkół w Kórniku, Bninie 

oraz w Radzewie. 

 x  

przedszkola Prywatne przedszkole na osiedlu 

Gruszkowym z dofinansowaniem Miasta 

i Gminy Kórnik. 

 x  

biblioteki Brak w miejscowości, najbliższa 

Biblioteka Publiczna znajduje się  

w Kórniku/Bninie. 

x   

placówki opieki 

społecznej 

Brak w miejscowości, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kórniku oraz Dom 

Dziecka w Kórniku/Bninie. 

 x  

placówki służby zdrowia Brak w miejscowości, najbliższe: dwa  

w Kórniku i dwa w Bninie.  

Szpital w Poznaniu, Śremie, Środzie 

Wlkp.  

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 13



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

4
 

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja 
 

Kanalizacji brak.  

Projektowana jest kanalizacja w obrębie 

miejscowości Błażejewo w ciągu drogi 

powiatowej  

nr 2473P, przylegających do tej drogi 

dróg gminnych oraz prywatnych  

z wyłączeniem os. Przylesie.  

We wszystkich ulicach (niezależnie  

od własności) jest wodociąg. 

 x  

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie, oświetlenie) 

Drogi: droga powiatowa nr 2473P oraz 

droga ul. St. Mikołajczyk, ul. Polna,  

ul. Rybacka i ul. Krótka wykonane są  

w masie bitumicznej. Ulica Przylesie 

wykonana jest z kostki brukowej. 

Pozostałe drogi gminne są drogi 

gruntowymi, utwardzonymi. 

Oświetlenie: większość ulic jest 

oświetlona. Oświetlenie ul. Mikołajczyka, 

ul. Krótkiej i częściowo w ul. Rybackiej 

stanowi własność Enea Oświetlenie. 

Pozostałe oświetlenie stanowi własność 

MiG Kórnik (w tym drogi powiatowej). 

Oznakowanie: Zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dn. 09.09.2019r.  

w sprawie szczególnych warunków 

technicznych dla znaków i sygnałów 

drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego  

i warunków ich umieszczenia na drogach 

wszystkie ulice są oznakowane znakami 

pionowymi i poziomymi. 

 x  

chodniki, parkingi 

Na terenie sołectwa Błażejewo jest ciąg 

pieszo-rowerowy wzdłuż ul. Śremskiej 

(od os. Gruszkowego do ul. os. Przylesie) 

na pozostałym terenie nie ma chodników. 

 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 14



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

5
 

sieć telefoniczna  
i dostępność Internetu 

Na terenie sołectwa istnieje sieć 

telekomunikacyjna - światłowód  

i komórkowa.  

 x  

telefonia komórkowa 
 
 

Zasięg wszystkich operatorów 

dostępnych na terenie kraju.  

 x  

Internet szerokopasmowy 
 
 

Na osiedlu Przylesie oraz w części 

„starej” wsi jest światłowód – ok. 50%.  

 x  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) Na terenie sołectwa funkcjonuje 

publiczny transport zbiorowy 

organizowany przez Miasto Poznań  

(linia nr 560) i przez MiG Kórnik linia  

nr 580. Najlepiej skomunikowaną częścią 

sołectwa Błażejewo jest obręb  

os. Przylesie z przystanków 

zlokalizowanych w ciągu pieszo – 

rowerowym rozpoczyna i kończy swoje 

kursy większość linii komunikacyjnych 

(595, 598, 590, 501, 502). 

Wzdłuż drogi powiatowej zlokalizowane 

są przystanki autobusowe : 

- Błażejewo/Mikołajczyka I 

- Błażejewo/Mikołajczyka II. 

 x  

inne 
 

Wieś zgazyfikowana, paczkomat  

w sołectwie.  

 x  

 
ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ III 

 

 
 

RODZAJ ZASOBU 

Opis 
(nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś/miejscowość dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

We wsi pozostało 11 rolników, pozostała 

część mieszkańców dojeżdża do pracy 

m.in. do Kórnika, Poznania, Środy Wlkp.,  

i Śremu. 

 

x   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 15



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

6
 

znane firmy produkcyjne  
i zakłady usługowe i ich 
produkty 

Świeże i Zielone Spółka z Ograniczoną 

Odpowiedzialnością Spółka 

Komandytowa, firma budowlana, firma 

elektryczna, małe zakłady usługowe.  

 

x   

gastronomia 
Sklep Żabka na osiedlu Przylesie.  x  

miejsca noclegowe 
    

gospodarstwa rolne 

11 gospodarstw rolnych do 

kilkudziesięciu hektarów.  

x   

uprawy hodowle 

Uprawa roślinna: ziemniaki, buraki, 

cebula, kapusta, jarmuż itp. oraz zboża 

typu: pszenica, żyto, kukurydza itp. 

Hodowla bydła mlecznego i opasów oraz 

drobiu. 

x   

możliwe do 
wykorzystania odpady 
produkcyjne 

Wyprodukowany z gospodarstw obornik, 

wykorzystywany jest do nawożenia 

organicznego pól. 

x   

zasoby odnawialnych 
energii 

Wraz z nową zabudową wzrasta ilość 

prywatnych instalacji fotowoltaicznych  

i magazynów energii. 

x   

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

W roku 2013 otrzymano dofinansowanie 

na budowę miejsca rekreacji - placu 

zabaw wraz ze stworzeniem „Kącika 

gier” w Błażejewie w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013. 

W ramach Budżetu Obywatelskiego  

w latach 2020-2022 zrealizowano zadanie 

polegające na zagospodarowaniu dz. 17. 

Wybudowano m.in. park linowy, ściankę 

wspinaczkową, przeplotnię, 

zamontowano hamaki, kosze ławki 

wybudowano grill, boisko do siatkówki, 

mostek, mini golf oraz siłownię 

zewnętrzną . 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 16



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

7
 

środki wypracowywane 

Środki pozyskane przez KGW z ARIMR 

oraz ze sprzedaży wyrobów.  

 x  

MIESZKAŃCY (KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI) 

autorytety i znane 
postacie we 
wsi/miejscowości 

Sołtys, Przewodnicząca KGW, 

członkowie GOW i Rady Sołeckiej.  

  x 

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

Uczestniczka programu kulinarnego 

Master Chef, Pan Piotr Święch - 

przedstawiciel Fundacji Park Run  

z siedzibą w Londynie. 

Światowej klasy kolarz - Zenon Jaskuła 
 

  x 

osoby o specyficznej lub 
ważnej dla wiedzy  
i umiejętnościach,  
m.in. studenci 

Cukiernik z zamiłowania, Pani 

wykonująca rękodzieło na szydełku 

(laureatka wielu konkursów „Guzik  

z pętelką”). 

  x 

przedsiębiorcy, sponsorzy 
 

Lokalni przedsiębiorcy i mieszkańcy 

prywatnie wspierają inicjatywy sołeckie.  

 x  

osoby z dostępem do 
Internetu i 
umiejętnościach 
informatycznych 

Większość osób posiada podstawowe 

umiejętności informatyczne i dostęp do 

internetu, w szczególności młode 

pokolenie.  

x   

pracownicy nauki 

Wykładowca na Uniwersytecie Adama 

Mickiewicza w Poznaniu. 

x   

związki i stowarzyszenia 

KGW Błażejewo, Grupy nieformalne 

„Biegacze z Przylesia” i „Wydry  

z Przylesia”, Grupa Odnowy Wsi - 

niesformalizowana. 

  x 

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

Lokalna gazeta „Kórniczanin” 

Oficjalne social media Gminy Kórnik.  

x   

współpraca zagraniczna  
i krajowa 

Z Gminą Kórnik, ościennymi 

sołectwami, Parafia pw. Św. Wojciecha  

w Bninie, Nadleśnictwem Babki, 

Kórnickim Ośrodkiem Kultury, Fundacją 

Zakłady Kórnickie.  

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 17



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

8
 

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa 
 

Lokalna prasa „Kórniczanin”. x   

książki, przewodniki 

„Leksykon Krajoznawczy Gminy 

Kórnik” praca zbiorowa pod redakcją 

Ilony Potockiej; wydanie II uzupełnione  

i poprawione, 2017. 

x   

strony www 

Strona sołectwa: 

www.blazejewo.kornik.pl,  

Strony na FB: „Nasze Błażejewo”,  

„os. Przylesie-Błażejewo”, grupa 

sprzedażowa „Hurt/Detal os. Przylesie”. 

 x  

ZASOBY – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być 

wykorzystane obecne bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy 

wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

 

 

Walory przyrodnicze sołectwa – Jezioro Bnińskie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 18

http://www.blazejewo.kornik.pl/


 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a1

9
 

 

4. ANALIZA SWOT 
 

Analiza SWOT (SWOT – skrót od angielskich słów odpowiadającym silnym  
i słabym stronom, szansom i zagrożeniom) służy przeanalizowaniu sytuacji 
obecnej, a także najbliższej przewidywalnej przyszłości pod kątem tego,  
czym dysponujemy, czego nam brakuje, co nam może pomóc, a czego powinniśmy 
starać się uniknąć, – aby nam nie szkodziło. Wynikiem analizy jest zestawienie 
atutów (mocne strony), braków (słabe strony), szans i zagrożeń. Pomaga  
to planować działania, zaspokajać potrzeby, wypełniać braki w sposób realny,  
w oparciu o zasoby, wykorzystując szanse i wkalkulowując ryzyko zagrożeń  
lub eliminując je.  

 

SILNE STRONY 

(atuty wewnętrzne) 
 

SŁABE STRONY 

(słabości wewnętrzne) 

1. Położenie nad brzegiem Jeziora 
Bnińskiego. J 

2. Lasy bogate w jagody i grzyby. J 

3. Cenne przyrodniczo obszary. T 

4. Bogactwo zwierzyny leśnej. J 

5. Wspólne miejsce integracji – Dom 
Ludowy. S 

6. Tereny rekreacyjne - place zabaw, 
mini park linowy, mini golf oraz 
wiata piknikowa i miejsce na  
ognisko. S 

7. Zadbane posesje. S 

8. Kilka miejsc kultu religijnego. T 

9. Kultywowanie przez mieszkańców 
obrzędów religijnych i świeckich. T 

10. Bogata historia wsi sięgająca czasów 
średniowiecza. T 

11. Specyficzne nazewnictwo znane 
jedynie mieszkańcom wsi. T 

1. Brak możliwości skorzystania  
z otwartego akwenu – brak 
publicznego dojścia do jeziora. J 

2. Słabej klasy gleby niesprzyjające 
uprawom. B 

3. Zwierzyna leśna zagrażająca 
bezpieczeństwu na drodze. J 

4. Wieś składająca się z pięciu części, 
utrudnienie integracji. J 

5. Brak bezpośredniego połączenia 
poszczególnych części wsi (przejazd 
przez miasto). S 

6. Dom Ludowy wybudowany ponad 80 
lat temu – wymagający gruntownego 
remontu lub postawienia nowego 
obiektu. S 

7. Dostępność do sołeckiego miejsca 
integracji utrudniona dla niektórych 
części wsi. J 

8. Znikoma ilość chodników (jedynie na 
ul. Śremskiej). S 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 19



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

0
 

12. Charakterystyczne dla sołectwa 
potrawy – tort cytrynowy oraz rogale 
kórnickie. T 

13. Znani mieszkańcy rozsławiający 
sołectwo: artystka i piosenkarka Ola 
Dove, Raper Panki, światowej klasy 
kolarz – Zenon Jaskuła, laureatka 
ogólnopolskiego konkursu 
kulinarnego – Master Chef, 
przedstawiciel Fundacji Park Run  
z siedzibą w Londynie – Piotr 
Święch. T 

14. Prężnie działające Koło Gospodyń 
Wiejskich z licznymi nagrodami  
w ogólnopolskich i lokalnych 
konkursach. T 

15. Prywatne przedszkole. J 

16. Dobra współpraca z lokalnymi, 
małymi przedsiębiorcami 
wspierającymi inicjatywy sołeckie. B 

17. Wykorzystywanie przez mieszkańców 
OZE. J 

18. Dostępny paczkomat. J 

19. Zawiązana Grupa Odnowy Wsi. T 

20. Uchwalony na Zebraniu Wiejskim 
fundusz sołecki. B 

21. Profil na FB „Nasze Błażejewo”  
oraz strona internetowa na gminnej 
domenie www.blazejewo.kornik.pl. B 

22. Grupy sąsiedzkie „os. Przylesie-
Błażejewo”, „Hurt/Detal  
os. Przylesie”. J 

 

9. Brak kanalizacji sanitarnej. S 

10. Większość dróg utwardzona jedynie 
tłuczniem lub nieutwardzonych. S 

11. Braki w oświetleniu ulicznym. S 

12. Jedyny sklep spożywczy znacznie 
oddalony od czterech z pięciu części 
miejscowości. J 

13. Pustostan po dawnym sklepie 
spożywczym. S 

14. Brak żłobka, szkoły, biblioteki oraz 
niewystarczająca ilość punktów 
usługowych. J 

15. Brak monitoringu miejsc  
publicznych. S 

16. Mała ilość miejsc pracy na terenie  
wsi. B 

17. Brak miejsc rekreacji i sportu dla 
młodzieży i dorosłych - boisk 
sportowych, skateparków, 
pumptracków, itp. S 

18. Słaby zasięg telefonii komórkowej 
niektórych operatorów. J 

19. Internet szerokopasmowy 
(światłowód) dostępny tylko dla około 
połowy mieszkańców. S 

20. Gaz niedostępny dla części 
mieszkańców. S 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 20

http://www.blazejewo.kornik.pl/


 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

1
 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

 

 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1. Zewnętrzne publikacje wzmiankujące 
o sołectwie. B 

2. Rozwój światłowodu. S 

3. Członkostwo Gminy Kórnik w LGD 
Lider Zielonej Wielkopolski – szansa 
na dodatkowe fundusze. B 

4. Udział sołectwa w programie 
Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+. B 

5. Gminny Budżet Obywatelski  
i konkursy dla organizacji 
pozarządowych. B 

6. Dotacje z ARiMR. B 

7. Lokalne media – szansa na 
nagłośnienie inicjatyw sołeckich. B 

8. Dobra współpraca z Fundacją Zakłady 
Kórnickie. J 

9. Owocna współpraca z Urzędem 
Marszałkowskim. J 

1. Anomalie pogodowe powodujące 
szkody. B 

2. Niewystarczająca ilość połączeń 
autobusowych. J 

3. Utrudniony dostęp do służby zdrowia 
– najbliższy ośrodek w Kórniku-
Bninie (ograniczenie liczby przyjęć). J 

4. Najbliżsi lekarze-specjaliści w ramach 
NFZ w Poznaniu lub prywatnie  
w Kórniku-Bninie. J 

5. Rosnąca inflacja. B 

6. Co raz większe restrykcje związane  
z „Zielonym Ładem”, powodujące 
zwiększenie kosztów produkcji. B 

7. Rosnące uzależnienie, młodego 
pokolenia od świata wirtualnego, 
powodujące zanik relacji  
społecznych. J 

8. Duży ruch na drogach powodujący 
zagrożenie bezpieczeństwa dla 
niechronionych użytkowników. J 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 21



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

2
 

 

5. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO 

 

Analiza potencjału rozwojowego ma na celu gruntowne przemyślenia nad 

charakterem i związkami przyczynowo - skutkowymi elementów wcześniej 

przeprowadzonych analiz. Ma ona pomóc znaleźć faktycznie najważniejsze cele 

ogólne, wspomagać równomierny, zrównoważony rozwój wsi/miejscowości, 

poprzez zastosowanie wszystkich sfer życia, które z nich były dotąd słabiej 

rozwijane, które wymagają szczególnej uwagi, na których można budować 

przyszłość wsi/miejscowości. Pomaga również doprecyzować sformułowania użyte 

we wcześniejszych analizach.  

  

Kategorie analizy potencjału rozwojowego ( 4 sfery/aspekty życia): 

 

• Standard życia: stanowią czynniki materialne, infrastruktura techniczna  

i społeczna w przestrzeni publicznej (ilość, dostępność i stan), np.: drogi, 

chodniki, parkingi, oświetlenie uliczne, wodociąg, kanalizacja, sieć 

telefoniczna, dostęp do Internetu, świetlica, dom kultury, boisko, plac 

zabaw dla dzieci, przedszkole, szkoła, biblioteka, placówki usługowe, 

wyposażenie oraz stan posesji i budynków. 

 

• Jakość życia: stanowią czynniki niematerialne – tworzą atmosferę 

między ludźmi np.: relacje sąsiedzkie, współpraca sąsiedzka, życzliwość, 

akceptacja postaw aktywnych, poczucie współuczestnictwa 

i współtworzenia, możliwość samorealizacji, oferta kulturalna, 

edukacyjna, wypoczynku i rekreacji oraz życia społecznego, poziom 

samoorganizacji społecznej, poczucie bezpieczeństwa, zagrożenia, 

dostępność komunikacyjna, zaopatrzenie w towary i usługi, stan 

środowiska, poziom wykształcenia mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 22



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

3
 

 

 

• Byt: oznacza możliwości ekonomiczne mieszkańców, elementy wpływające 

na ich możliwości i źródła zarobkowania np.: rozstrzygnięcia planistyczne, 

wsparcie postaw przedsiębiorczych, zorganizowanie się przedsiębiorców  

i producentów rolnych, usługi i produkcja, produkty, możliwości 

pozyskiwania dochodu przez społeczność lokalną na cele publiczne, 

promocja. 

 

• Tożsamość wsi, wartości życia wiejskiego/życia mieszkańców:  

to, jakość niemożliwa do uzyskania w dużym mieście, charakterystyczna dla 

małych społeczności tj.: kultura, tradycje, obyczaje, gwara, kultywowanie  

i rozwijanie poczucia wspólnoty, wzorce wychowawcze i więź 

międzypokoleniowa, uroczystości i rocznice, lokalny kult, pamięć o wybitnych 

mieszkańcach i wydarzeniach, lokalny, indywidualny styl osadnictwa  

i budownictwa, krajobraz kulturowy i przyrodniczy, charakterystyczne 

elementy architektury i urządzenia przestrzeni publicznej, lokalna kuchnia  

i potrawy. 

  

 

Wynikiem analizy potencjału rozwojowego jest liczbowe określenie stosunku 

pozytywów (mocnych stron, zasobów i szans) do negatywów (słabych stron, 

braków, niedogodności i zagrożeń) w odniesieniu do każdego z czterech aspektów 

życia. Porównanie propozycji liczbowych ułatwia określenie, które ze sfer życia  

są świadomie rozwijane, a które traktowane „po macoszemu”, które sfery powinny 

ten rozwój wspierać. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 23



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

4
 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  

 

silne strony szanse 

słabe strony zagrożenia 
 

3 1  7 2 

11 0  7 5 

 

               (-/+)                                                                                (=/-) 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

9 0 

0 0 

            (+/=)         

3 6 

2 3 

  (+/+)  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

5,6,7 
5,6,8,9,10,11,13,15,17,19,20 

2 

Jakość życia                  
(warunki niematerialne) 

1,2,4,15,17,18,22 

1,3,4,7,12,14,18 

8,9 

2,3,4,7,8 

 

Tożsamość wsi/miejscowości  
i wartości życia wiejskiego/ 

życia mieszkańców 
 

3,8,9,10,11,12,13,14,19 

Byt                                     
(warunki ekonomiczne) 

16,20,21 
2,16 

1,3,4,5,6,7 
1,5,6 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 24



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

5
 

Standard: Obszar całościowo na minusie. Silne strony wraz z szansami do słabych 

stron i zagrożeń w stosunku 4/11. Analizując płaszczyznę z podziałem na obszar 

wewnętrzny i zewnętrzny ten drugi przedstawia się lepiej. Stosunek silnych stron do 

słabych ujemny 3/11, stosunek szans do zagrożeń na plusie 1/0. Największą 

bolączką mieszkańców sołectwa jest niewystarczająca infrastruktura techniczna, 

społeczno-kulturalno-rekreacyjna, wymagająca uzupełnienia, doposażenia  

i modernizacji. Największym problemem w tym obszarze są niewystarczające 

fundusze, a szansą na jego rozwój środki zewnętrzne. 

Jakość: Obszar całościowo ujemny. Stosunek silnych stron wraz z szansami do 

słabych stron i zagrożeń 9/12. Analizując płaszczyznę z podziałem na obszar 

wewnętrzny i zewnętrzny ten pierwszy przedstawia się lepiej. Wewnętrznie 

płaszczyzna obojętna, w stosunku silnych stron do słabych 7/7, zewnętrznie szanse 

do zagrożeń ujemne, w stosunku 2/5. Zaleca się rozwój i zacieśnianie relacji 

sąsiedzkich, integrację oraz aktywizację mieszkańców. Pomocą w rozwijaniu tego 

obszaru mogłoby być również wzmocnienie płaszczyzny standardu, poprzez 

rozbudowę i doposażenie infrastruktury integrującej.  

Byt: Obszar całościowo na plusie. Silne strony wraz z szansami do słabych stron 

i zagrożeń w stosunku 9/5. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną i zewnętrzną 

tendencja podobna. Wewnątrz obszar dodatni, silne strony do słabych w stosunku 

3/2, zewnętrznie szanse do zagrożeń także na plusie, w stosunku 6/3. Mieszkańcy 

czują potrzebę poprawy warunków bytowych. Sołectwo ma taką szansę, upatruje jej 

głównie w środkach zewnętrznych oraz rozwoju przedsiębiorczości. Zaleca się 

przede wszystkim wsparcie przy pozyskiwaniu i rozliczaniu środków zewnętrznych 

oraz promocję walorów sołectwa.  

Tożsamość: Obszar całościowo na plusie. Silne strony wraz z szansami do słabych 

stron i zagrożeń w stosunku 9/0. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną 

i zewnętrzną ta pierwsza przedstawia się lepiej. Silne strony do słabych dodatnie  

w stosunku 9/0. Zewnętrznie obszar obojętny, szanse do zagrożeń w stosunku 0/0. 

Mieszkańcy mają silne poczucie przynależności i tożsamości, opartej głównie na 

szczególnym dziedzictwie historycznym i przyrodniczym miejscowości oraz 

kultywowaniu tradycji religijnych i świeckich. Zaleca się wspieranie owego poczucia 

przynależności do wspólnoty, a także edukację w tym zakresie, w szczególności 

młodego pokolenia, ocalając przed zapomnieniem.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 25



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a2

6
 

6. WIZJA WSI/MIEJSCOWOŚCI: wyobrażenie stanu docelowego 

wsi/miejscowości, oddaje zbiorowe marzenia i oczekiwania, co do 

przyszłości, jest realna, bazuje na atutach, nie abstrahuje od barier, wzmacnia 

czynnik wyróżniający, zawiera dźwignię rozwojową. 

Błażejewo - urokliwa, sielska, cicha wieś położona  

nad krystalicznie czystym Jeziorem Bnińskim,  

nad którym znajdują się pięknie zagospodarowane plaże.  

Miejscowość przyciąga miłośników żeglarstwa, 

wędkarstwa i sportów wodnych. Tętniąca życiem, 

doskonale wyposażona świetlica wiejska, 

jest miejscem integracji, łączącym pokolenia.  

Wieś wewnętrznie dobrze skomunikowana  

dzięki licznym szlakom pieszo-rowerowym.  

Bogata infrastruktura sportowo-rekreacyjna sprzyja 

aktywnemu spędzaniu czasu wolnego, a nowoczesne 

rozwiązania techniczne ułatwiają jakość życia. 

 

 „Błażejewo – nasza wieś,  

tu chcę życie swoje wieść” 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 26



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a2
7

 

St
ro

n
a2

7
 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI – BŁAŻEJEWO 

Wizja wsi/miejscowości (hasłowa): „Błażejewo – nasza wieś, tu chcę życie swoje wieść”  

 

I. Plan rozwoju 
 

II. Program rozwoju 

 

 
    1. CELE 
 

Co trzeba osiągnąć, aby 
urzeczywistnić wizję naszej 

wsi?/miejscowości? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może  
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
 

 
Projekty przedsięwzięcia jakie wykonamy  

ZASOBY 
których użyjemy 

 

ATUTY 
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

 

BARIERY 
słabe strony, jakie wyeliminujemy, 

zagrożenia, jakich unikniemy 
 

 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI/MIEJSCOWOŚCI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO/MIESZKAŃCÓW 
 

1. Budowanie tożsamości 
i poczucia wspólnoty 

 

Dom Ludowy, aktywni 

mieszkańcy, fundusz 

sołecki, kultywowanie 

przez mieszkańców 

obrzędów religijnych  

i świeckich, miejsca kultu 

religijnego, współpraca  

z Parafią w Bninie, 

światowej sławy kolarz 

Niewystarczające środki 

finansowe, niewystarczający 

odzew na proponowaną 

ofertę ze strony 

mieszkańców, bariery 

formalno-prawne obszarów 

chronionych 

1.1 Pielgrzymki do miejsc kultu 

1.2 Dożynki wiejskie 

1.3 Wieczór wróżb andrzejkowych 

1.4 Warsztaty wielkanocne 

1.5 Warsztaty rękodzieła okolicznościowego 
(pisanki, stroiki i ozdoby świąteczne, itp.) 

1.6 Święcenie potraw wielkanocnych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 27



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a2
8

 

St
ro

n
a2

8
 

Zenon Jaskuła, miejscowi 

artyści, środki zewnętrzne 

1.7 Wspólne wypiekanie rogali kórnickich 

1.8 Bieżąca estetyka miejsc kultu 

1.9 Mikołajki 

1.10 Balik karnawałowy 

1.11 Spotkanie opłatkowe 

1.12 Konkurs wiedzy o kolarstwie  
im. Zenona Jaskuły 

1.13 Przegląd piosenek patriotycznych 

1.4 Lecie powstania Domu Ludowego 

1.15 Montaż tablic przyrodniczych na 
Obszarze Chronionego Krajobrazu Zlewni 
Jezior Kórnicko-Zaniemyskiej 

1.16 Noc świętojańska 

1.17 Sołeckie szkolenia sąsiedzkie  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 28



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a2
9

 

St
ro

n
a2

9
 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Rozbudowa 
infrastruktury 
technicznej 

Istniejąca infrastruktura 

drogowa i okołodrogowa, 

współpraca z Gminą 

Kórnik, środki 

zewnętrzne, fundusz 

sołecki, sponsorzy, 

istniejący gazociąg  

i światłowód 

Brak kanalizacji sanitarnej, 

brak ciągów pieszych  

i znikoma ilość pieszo-

rowerowych, 

niewystarczające środki 

finansowe, drogi 

wymagające utwardzenia  

i modernizacji, braki  

w oświetleniu ulicznym, 

zbyt mała ilość miejsc 

parkingowych, 

niewystarczająca ilość wiat 

przystankowych, braki  

w dostępie do światłowodu, 

niepełna gazyfikacja wsi 

1.1 Budowa kanalizacji sanitarnej 

1.2 Uzupełnienie oświetlenia ulicznego 

1.3 Budowa ścieżek pieszo-rowerowych 
łączących poszczególne części wsi 

1.4 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 
Błażejewo-Błażejewko 

1.5 Budowa dróg wraz z ciągami pieszymi: 
ul. Spokojna 
ul. Serdeczna 
ul. Zacisze 
ul. Mikołajczyka 
ul. Rybacka 
ul. Jeziorna 
ul. Zgodna 
ul. Życzliwa 
ul. Leśna 
ul. Słoneczna 
ul. Grzybkowa 
ul. Polna 
osiedle Gruszkowe 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 29



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
0

 

St
ro

n
a3

0
 

1.6 Wydzielenie miejsc parkingowych przy 
placu zabaw, wzdłuż ulicy Rybackiej 

1.7 Uzupełnienie oznakowania ulic 

1.8 Budowa nowych wiat przystankowych 
wraz z utwardzeniem podłoża 

1.9 Uzupełnienie sieci światłowodowej 

1.10 Rozbudowa gazociągu 

2. Rozbudowa  
i doposażenie Domu 
Ludowego  

Grupa Odnowy Wsi, 

Dom Ludowy, KGW, 

udział sołectwa  

w programie WOW 

2020+, członkostwo 

Gminy Kórnik w LGD 

Lider Zielonej 

Wielkopolski, fundusz 

sołecki 

 

Dom Ludowy wymagający 

modernizacji i doposażenia, 

niewystarczające środki 

finansowe, duża biurokracja 

i konkurencja przy 

pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych 

2.1Zakup bryczki i sań do kuligu 

2.2 Zakup sprzętu multimedialnego 

2.3 Zakup sprzętu sportowo-rekreacyjnego: 
stół do bilardu, cymbergaj itp. 

2.4 Zakup mobilnej kuchni dla KGW 

2.5 Doposażenie kuchni w Domu 
Ludowym: nowa zastawa, sztućce, miski, 
półmiski, itp. 

2.6 Zagospodarowanie terenu przy Domu 
Ludowym (nasadzenia, ławeczki, kosze 
zadaszenie, itp.) 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 30



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
1

 

St
ro

n
a3

1
 

2.7 Zakup maszyn do waty cukrowej  
i popcornu 

2.8 Zakup zestawu do kina letniego 

2.9 Zakup tablic do gry w darta 

2.10 Zakup rakietek, lotek i siatek do 
badmintona 

2.11 Remont i zagospodarowanie poddasza 
Domu Ludowego na salki warsztatowe 

2.12 Rozbudowa kuchni w Domu Ludowym 

2.13 Wymiana oświetlenia w Domu 
Ludowym 

2.14 Zakup i montaż monitoringu przy 
Domu Ludowym  

3. Doposażenie  
i rozbudowa 
infrastruktury 
sportowej  
i zagospodarowanie 
działki na osiedlu 
Przylesie 

Teren gminny na osiedlu 

Przylesie, dostęp do 

jeziora, środki zewnętrzne, 

współpraca z Gminą 

Kórnik, udział sołectwa  

w programie Wielkopolska 

 

Plac zabaw wymagający 

modernizacji i doposażenia, 

niezagospodarowany teren 

przy jeziorze, brak zaplecza 

magazynowego, brak boiska 

wielofunkcyjnego na  

3.1 Wybudowanie nowej świetlicy na osiedlu 
Przylesie wraz z monitoringiem 

3.2 Doposażenie placu zabaw 

3.3 Rozbudowa parku linowego przy placu 
zabaw o nowe przeszkody 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 31



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
2

 

St
ro

n
a3

2
 

Odnowa Wsi 2020+, 

członkostwo Gminy 

Kórnik w LGD Lider 

Zielonej Wielkopolski, 

istniejąca infrastruktura 

sportowo-rekreacyjna 

 

osiedlu Przylesie, 

niewystarczające środki 

finansowe, duża biurokracja 

i konkurencja przy 

pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych, brak 

monitoringu placu zabaw 

3.4 Budowa boiska wielofunkcyjnego  
w miejscu obecnego boiska do siatkówki 
plażowej oraz piaskownicy 

3.5 Budowa miejsca na ognisko oraz 
sensorycznego placu zabaw na osiedlu 
Przylesie 

3.6 Budowa zaplecza magazynowego przy 
placu zabaw 

3.7 Zakup sprzętu wodnego (kajaki, rowerki 
wodne, supy, itp.) 

3.8 Zakup motorówki do holowania 
urządzeń pływających 

3.9 Zakup kanapy wodnej 

3.10 Budowa wake parku  

3.11 Zakup namiotów, ławek i stołów 

3.12 Drenaż terenu od placu zabaw, przez 
plac linowy w kierunku jeziora 

3.13 Zakup i montaż monitoringu placu 
zabaw oraz parku linowego 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 32



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
3

 

St
ro

n
a3

3
 

3.14 Zakup traktorka koszącego tereny 
zielone 

3.15 Budowa pumptracku 

3.16 Budowa skateparku  

 
C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

 

1. Poprawa stanu 
integracji społecznej 

Jezioro Bnińskie, Dom 

Ludowy i teren wokół, 

fundusz sołecki, środki 

zewnętrzne, udział 

sołectwa w programie 

Wielkopolska Odnowa 

Wsi 2020+, członkostwo 

Gminy Kórnik w LGD 

Lider Zielonej 

Wielkopolski, Koło 

Gospodyń Wiejskich 

Niesprzyjająca aura, 

niewystarczające środki 

finansowe, duża 

konkurencja i biurokracja 

przy pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych 

niewystarczające 

zaangażowanie 

mieszkańców 

1.1 Dzień Kobiet 

1.2 Festyn połączony z Dniem Dziecka 

1.3 Dzień Chłopaka 

1.4 Dzień Mężczyzn 

1.5 Dzień Babci i Dziadka 

1.6 Dzień Tortu 

1.7 Spływ kajakowy 

1.8 Spływ SUPami 

1.9 Ognisko sołeckie 

1.10 Kulig 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 33



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
4

 

St
ro

n
a3

4
 

1.11 Wycieczki krajoznawcze 

1.12 Wycieczki do teatru, opery, itp. 

1.13 Koncerty lokalnych artystów 

1.14 Wiejskie grzybobranie 

1.15 Wieczór gier planszowych i karcianych 

1.16 Turniej w kamień-papier-nożyce  

1.17 Kursy dla seniorów- Senior aktywny  
w sieci 

1.18 Degustacje lokalnych potraw 

1.19 Warsztaty – złota rączka (budujemy 
karmniki, ławeczki, domki dla owadów, itp.) 

1.20 Warsztaty kulinarne 

1.21 Warsztaty florystyczne 

2. Propagowanie 
aktywnego trybu życia  

Tereny zielone i leśne 

sołectwa, Dom Ludowy  

i teren wokół, fundusz  

sołecki, środki  

 

Współpraca  

z Nadleśnictwem Babki 

niesprzyjająca aura,  

niewystarczające środki  

 

2.1 Turniej tenisa stołowego 

2.2 Turniej darta 

2.3 Turniej badmintona 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 34



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
5

 

St
ro

n
a3

5
 

zewnętrzne, udział 

sołectwa w programie 

Wielkopolska Odnowa 

Wsi 2020+, członkostwo 

Gminy Kórnik w LGD 

Lider Zielonej 

Wielkopolski, Jezioro 

Bnińskie 

finansowe, duża 

konkurencja i biurokracja 

przy pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych, 

niewystarczające 

zaangażowanie 

mieszkańców 

2.4 Bieg Błażejewski 

2.5 Gra wiejska  

2.6 Zawody wędkarskie 

2.7 Zawody paintball 

2.8 Kursy taneczne 

2.9 Kursy sztuk walki 

2.10 Rajd rowerowy 

2.11 Rajd nordic walking 

2.12 Podchody 

2.13 Bieg na orientację 

 
 
 

D. BYT  
 

1. Poprawa warunków 
bytowych i promocja 
wsi 

Bogata historia wsi, tereny 

zielone w tym Obszar 

Chronionego Krajobrazu, 

fundusz sołecki, środki 

zewnętrzne, współpraca  

Niesprzyjająca aura, 

niewystarczające środki 

finansowe, niewystarczające 

zaangażowanie 

mieszkańców, duża 

1.1 Konkurs na logo sołectwa 

1.2 Zakup gadżetów promocyjnych z logo 
wsi (koszulki, długopisy, leżaki, kubki itp.) 

1.3 Montaż witaczy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 35



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
6

 

St
ro

n
a3

6
 

z Gminą Kórnik, ODR, 

Urzędem 

Marszałkowskim 

Województwa 

Wielkopolskiego, 

empatyczni mieszkańcy, 

Koło Gospodyń 

Wiejskich 

konkurencja i biurokracja 

przy pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych  

1.4 Zbiórki surowców wtórnych  
np. elektrośmieci 

1.5 Akcje charytatywne 

1.6 Organizacja imprez o charakterze 
komercyjnym 

1.7 Szkolenia z pozyskiwania i rozliczania 
środków zewnętrznych 

1.8 Szkolenia dla rolników z optymalizacji 
produkcji  

1.9 Szkolenia dla NGO z prowadzenia  
i rozliczania organizacji 

1.10 Udział w zewnętrznych targach,  
dożynkach, jarmarkach, Dniu Białej Damy 

1.11 Utworzenie gier geocachingowych 

 
 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 36



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 
St

ro
n

a3
7

 

St
ro

n
a3

7
 

8. PROGRAM  KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY  WSI BŁAŻEJEWO  NA OKRES 24 miesięcy 

Kluczowy 
problem 

Odpowiedź Propozycje projektu 
Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 
 

Co nas najbardziej 
zintegruje? Wspólna zabawa 

Festyn rodzinny „Słoneczne Święto  
w Błażejewie” 

TAK TAK 3+3+3=9 III 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

Zwiększeniu integracji Mikołajki Sołeckie  TAK TAK 2+2+2=6 IV 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? Niezagospodarowany 

teren przy świetlicy 

Stworzenie miejsca wypoczynku przy 
świetlicy - nasadzenia, mała 
architektura, wiata 

TAK NIE 5+5+5=15 I 

Co najbardziej 
zmieni nasze życie? Doposażenie świetlicy Stworzenie kącika multimedialnego TAK NIE 4+4+4=12 II 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? Kultywowanie tradycji Święcenie pokarmów  TAK TAK 1+1+1=3 V 

Na realizację, jakiego projektu planujemy 
pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  
(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane według ważności) 

1. Stworzenie miejsca wypoczynku przy świetlicy – nasadzenia, mała architektura, wiata 

2. Stworzenie kącika multimedialnego  
 
Środki z programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 37



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a3

8
 

 

PODSUMOWANIE 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU umożliwia przewidywanie różnego 

rodzaju zagrożeń, barier, które mogą wystąpić w przyszłości. Dzięki temu 

możemy zaplanować, jak się na nie przygotować. To element budowania lokalnej 

odporności. Strategia nie gwarantuje tego, że unikniemy tych kryzysów, ale 

zwiększa nasze szanse na ograniczanie ich skutków w dłuższym okresie czasu. 

Stwarza możliwość zaplanowania kompleksowych działań, które pozwolą 

skutecznie realizować Sołecką Strategię Rozwoju.  

Analiza strategii pozwala śledzić, czy wieś rozwija się w kierunku, który 

zaplanowaliśmy. Jeżeli nie, to powinniśmy zadać sobie pytanie, dlaczego tak jest?. 

Czy ten kierunek jest najlepszy? Czy dobrze określiliśmy cele i zdania, które służą 

jej realizacji? Strategia nie jest wykuta w kamieniu, trzeba ją korygować, jeżeli 

zaistnieje taka potrzeba.  

Strategia nie jest po to, aby nas ograniczać, lecz po to, aby pomóc rozwijać nasze 

zasoby i atuty przy wsparciu lokalnej społeczności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 38



 
   

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BŁAŻEJEWO  wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 

 

St
ro

n
a3

9
 

          

Przedstawiciele Grupy Odnowy Wsi – Błażejewo 

uczestniczący w przygotowaniu dokumentu: 

 

1. Justyna Zaremba 

2. Beata Jefremienko  

3. Rafał Węglarz 

 

 

Moderatorzy odnowy wsi: 

 

1. Ewa Jankowiak  

2. Mirosława Woźniak   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 39



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XIV/203/2025 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 28 maja 2025 r. 
 
w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Błażejewo w Gminie Kórnik 
na okres marzec 2025r. – marzec 2030r. 
 

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Błażejewo wypracowana została przez Grupę Odnowy Wsi 

na warsztatach w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”; przy współudziale Moderatorów 

Odnowy Wsi. Jest ona dokumentem określającym drogę do wyznaczonego celu, jakim jest 

poprawa warunków życia w sołectwie. Służy jego rozwojowi poprzez uporządkowanie 

działań podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Jest też dokumentem 

premiowanym w przypadku aplikowania; przez Gminę lub lokalne stowarzyszenia; o środki 

zewnętrzne na inwestycje i zadania o charakterze kulturalnym, sportowym i integracyjnym 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz programu „Wielkopolska Odnowa 

Wsi 2020+”. Założeniem tych programów jest zaangażowanie mieszkańców do pracy na 

rzecz swoich miejscowości w celu realnej poprawy jakości życia na obszarach wiejskich 

poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz 

promowanie obszarów wiejskich. Sołecka Strategia Rozwoju to plan zamierzeń i marzeń 

mieszkańców wsi, proponujących kierunki rozwoju Błażejewa i traktować ją należy jako 

dokument pomocniczy przy podejmowaniu decyzji przez Radę Sołecką i samorząd gminny. 

  
 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  
Przemysław Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 573E7284-689B-49D4-AFE6-75C6D89975BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/203/2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Błażejewo w Gminie Kórnik na okres marzec 2025r. - marzec 2030r.
	Uzasadnienie


